
BIOGAS 5000
přenosný analyzátor plynů

Aplikace

Monitorování stájového plynu

Monitorování plynu ze zpracování potravin

Monitorování bioplynu z odpadních vod

Benefity

Umožňuje konzistentní sběr dat pro zdokonalenou analýzu a přesné reporty

Není potřeba samostatné certifikace anemometru

Snadné používání a kalibrace

Možnost uživatelského nastavení

Kontrola efektivity procesů digesce

Vlastnosti

Certifikace ATEX

Robustní design

Přesnost měření CH4 a CO2 je ± 0,5% po kalibraci

Přehledné zobrazení měřených hodnot

Měří % CH4, CO2 a O2

Modulární a rozšířitelný

Záruka 3 roky

Ukládání a stahování naměřených hodnot

Výběr jazyků uživatelem

Zaznamenávání událostí

Dataloging a funkce profilů

Monitorování až šesti plynů

Volitelné příslušenství

H2S od 0-50ppm do 0-10 000ppm

Přídavné senzory na CO, H2 a NH3

"Gas Analyser Manager" software pro stahování dat

Externí měření průtoku: anemometr (ATEX) / pitotova trubice

Teplotní sonda s ATEX certifikátem

Jakobiho 327 ● 109 00 Praha 10 ● Telefon: 274 021 211 ● Fax: 274 021 220

E-mail: prodej@chromservis.eu ● www.chromservis.eu



Technická specifikace

BIOGAS 5000

NAPÁJENÍ

Typ baterie Nabíjecí nikl-metal hydridový akumulátor (uživatelem nevyměnitelný)

Výdrž baterie Typicky 8 hodin od plného dobití

Nabíjecí adaptér Samostatná nabíječka napájená síťovým napětím (100 - 240V)

Čas dobití Přibližně 4 hodiny od úplného vybití

ROZSAHY SENZORŮ

Měřené plyny CO2 a CH4 Duálním infrečerveným senzorem s referenčním kanálem

O2 Vnitřním elektrochemickým senzorem

H2S (volitelně) Vnitřním elektrochemickým senzorem

Standardní senzory Senzor Rozsah Typická přesnost Typická přesnost

(rozsah : přesnost) (rozsah : přesnost)

CH4 0-100% 0-70% : ±0,5% (vol) 70-100% : ±1,5% (vol)

CO2 0-100% 0-60% : ±0,5% (vol) 60-100% : ±1,5% (vol)

O2 0-25% 0-25% : ±1,0% (vol)

Volitelné senzory Senzor Rozsah Typická přesnost

H2S 0-50ppm ±1,5% rozsahu

H2S 0-200ppm ±2,0% rozsahu

H2S 0-500ppm ±2,0% rozsahu

H2S 0-1000ppm ±2,0% rozsahu

H2S 0-5000ppm ±2,0% rozsahu

H2S 0-10000ppm ±5,0% rozsahu

CO 0-500ppm ±2,0% rozsahu

CO 0-1000ppm ±2,0% rozsahu

CO 0-2000ppm ±2,0% rozsahu

CO (H2)* 0-2000ppm ±1,0% rozsahu

NH3 0-1000ppm ±10,0% rozsahu

H2 0-1000ppm ±2,5% rozsahu

Typická přesnost Uvedené přesnosti platí bezprostředně po kalibraci

* Vodíková kompenzace Senzor kompenzuje přítomnost vodíku do koncentrace 2000ppm. 

Měření oxidu uhelnatého (CO) Interference vodíku na CO senzor je přibližně 1%.

Měření amoniaku (NH3) Měření NH3 ve vyšších koncentracích CO2 je nepřesné (vysoká interference)

Odezva senzorů (T90) CH4 ≤ 10 sekund

CO2 ≤ 10 sekund

O2 ≤ 20 sekund

H2S ≤ 30 sekund

CO ≤ 30 sekund

NH3 ≤ 90 sekund

H2 ≤ 90 sekund

PUMPA

Průtok 550 ml/min (typický)

Bezpečnostní vypnutí -200 mbar podtlak - uživatelsky nastavitelné

Maximální hodnota podtlaku Přibližně -375 mbar při průtoku cca 80 ml/min 

Jakobiho 327 ● 109 00 Praha 10 ● Telefon: 274 021 211 ● Fax: 274 021 220

E-mail: prodej@chromservis.eu ● www.chromservis.eu



Technická specifikace

BIOGAS 5000 (pokračování)

VLASTNOSTI

Měření teploty -10°C až +75°C s volitelnou sondou

Přesnost meření teploty ±0,5°C s volitelnou sondou

Měření průtoku Pomocí pitotovy trubice, clony nebo anemometru

Alarm Uživatelsky nastavitelný alarm

Datová komunikace Přes USB kabel nebo bezdrátově (Bluetooth)*

Měření relativního tlaku ±500 mbar

Přesnost meření rel. tlaku ±4 mbar (mělo by být před měřením vynulováno) až 15 mbar

Měření barometrického tlaku 500 až 1500 mbar, přesnost ±5 mbar

Dostupná paměť 10 ID*, 500 naměřených hodnot

PROVOZNÍ PODMÍNKY

Provozní teplota -10°C až +50°C

Provozní atmosferický tlak 700 až 1200 mbar

Relativní vlhkost 0-95% nekondenzující

Krytí IP65

FYZICKÁ CHARAKTERISTIKA

Hmotnost 1,6 kg

Rozměry D 220mm, Š 155mm, H 60mm

Materiál těla přístroje ABS / polypropylen s gumovým potahem

Klávesy Alfanumerická klávesnice s taktilní membránou

Displej Ultrajasný 4,3'' barevný TFT displej s vysokým rozlišením

Připojení Barevně rozlišený vstup, výstup plynu a tlakový port. Voděodolný USB port,

konektor pro anemometr, nabíječku / teplotní sondu

Vzorkovací filtry Externí vyměnitelné teflonové odlučovače vody s póry 2,0µm

CERTIFIKÁTY

ATEX II 2G Ex ib IIA T1 Gb (Ta = -10°C až +50°C)

MCERTS MC/130240/00

ISO17025 Kalibrace na UKAS certifikát 4533

CSA AEx ib IIA T1 (Ta = +10°C až 50 °C) (USA)

* Vyžadován Gas Analyser Manager software

Důležitá poznámka: Informace uvedené v tomto dokumentu jsou platné v čase vytvoření. Výrobce si

vyhrazuje právo na změnu bez předchozího upozornění jako výsledek soustavného vývoje.

Zařízení kalibrujte jenom za použití kalibrační sady od výrobce nebo pomocí vzorkovacích vaků!

ver_150601

Jakobiho 327 ● 109 00 Praha 10 ● Telefon: 274 021 211 ● Fax: 274 021 220

E-mail: prodej@chromservis.eu ● www.chromservis.eu


